Polkowice, 17.04.2025 .

DZP-14/2025
Do wszystkich Wykonawcow

dot.: postepowania o udzielenie zamodwienia, ogtoszonego w Biuletynie Zamowienri Publicznych
pod nr 2025/BZP 00167632 z dnia 28.03.2025 r. zmienionego ogloszeniem o zmianie ogtoszenia
pod nr 2025/BZP 00176214/01 z dnia 03.04.2025 r., zmienionego ogloszeniem o zmianie ogloszenia
pod nr 2025/BZP 00193943/01 z dnia 16.04.2025 r. na: ,Kompleksowa ustuge sprzatania
budynku ,,B” od poniedziatku do pigtku oraz ustuge sprzatania wybranych powierzchni
budynku ,,A” w soboty, niedziele i Swieta w Polkowickim Centrum Ustug Zdrowotnych —
Z0Z S.A. w Polkowicach”

WYJASNIENIE | ZMIANA SWZ

Polkowickie Centrum Ustug Zdrowotnych ZOZ S. A. w Polkowicach, dzialajac zgodnie
z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz, U. z

2024 r. poz. 1320), zwanej dalej w skrocie pzp, wyjasnia tres¢ SWZ w zakresie:

Czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwos¢ zmiany tresci umowy spowodowanej koniecznoscig waloryzacji
cen w uzasadnionych przypadkach? W szczegolnosci Wykonawca prosi o potwierdzenie czy bedzie
stanowi¢ podstawe do zfozenia wniosku o zmiane wynagrodzenia wystapienie okolicznosci niezaleznych
od Wykonawcy, w tym wynikajacych z decyzji organéw wtadzy publicznej, okreslonych w art. 436 pkt 4 Iit
b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za prace/ minimalnej
stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia spofecznego/ zdrowotnego, zmiany w
zakresie zasad gromadzenia i wysoko$ci wptat do pracowniczych planéw kapitafowych, zmiany ceny
materiafow lub kosztéw zwigzanych z realizacja zaméwienia)?

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Projekt umowy wskazanej w SWZ przewiduje w § 8 ust. 11 - 13 regulacje w przedmiocie
waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy, o ktérej mowa w art. 439 pzp, w przypadku koniecznosci
wprowadzania zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy w zwigzku ze zmiang ceny
materiatéw lub kosztéw zwiazanych z realizacja zamo6wienia. Dodatkowo Zamawiajacy wskazuje,
iz stosownie do tresci § 8 ust. 10 projektu umowy dopuszcza korekte wynagrodzenia Wykonawcy
w przypadku zmiany obowigzujacych w dniu podpisania umowy stawek podatku od towardow
i ustug. W pozostalym zakresie przypadkéw okreslonych w art. 436 pkt 4 lit. b pzp - z uwagi na
zawieranie umowy na okres nieprzekraczajacy 12 miesiecy, a tym samym brak wymogu
obligatoryjnego wprowadzenia tego rodzaju klauzul umownych — Zamawiajacy nie przewiduje
wprowadzania zmian wysokos$ci wynagrodzenia Wykonawcy.



Pytanie nr 2:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza podwykonawstwa w obszarze cafosci przedmiotowego postepowania?
Odpowiedz na pytanie nr 2:

Nie zgadzamy sig¢ na zlecanie prac statych podwykonawcom, natomiast wyrazamy zgode na zlecanie

prac takich jak polimeryzacja, czy mycie okien.

Pytanie nr 3:

W jaki sposob Zamawiajgcy oszacowal powierzchnie podlegajgca sprzataniu oraz sporzgdzit
harmonogram sprzatania, w szczegdlnosci czy okreslone w niniejszym postepowaniu powierzchnie
sprzgtania i harmonogram sprzatania wykazuja réznice w stosunku do okreslonych w aktualnie
realizowanym zamdwieniu (poprzednim postepowaniu w tym samym przedmiocie), wzglednie - czy
zachodzg inne istotne réznice w stosunku do ustugi, ktérej wykonawca zostat wybrany w poprzednim
postepowaniu?

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajacy przed ogloszeniem postepowania na sprzatanie, dokonal aktualizacji metrazu
powierzchni do sprzatania na podstawie rzutéw z inwentaryzacji budynku. W zw, ze zmianami w
powierzchniach pomieszczen wydzierzawionych innym podmiotom — powierzchnia do sprzatania
zmniejszyta sie w holu glownym i gabinetach pielegniarek.

Pytanie nr 4:

Wykonawca prosi o udzielenie wyjasniei w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiajgcego
wartosci przedmiotu zamdwienia, poprzez wskazanie:

1) czy podstawg szacowania byfa warto$¢ ustugi $wiadczonej przez obecnego Wykonawce prosimy
0 wskazanie,

2) jaka byta warto$¢ (netto | brutto) faktur (z rozbiciem na czesci) za realizacje ustugi przez obecnego
wykonawce wystawionych w okresie ostatnich 3 miesiecy (z prosha o rozbicie na poszczegdine
miesigce)?

3) w odniesieniu do jakiej czesci ustugi (procentowo lub kwotowo) Zamawiajgcy, dokonujac okreslenia
wartosci zamowienia, przewidziat jej opodatkowanie stawkg 8%, a do jakiej - 23%, a takze czy podstawa
szacowania w tym zakresie byly dane nt. sposobu realizacji obecnie wykonywanej ustugi (faktury
wystawiane przez obecnego Wykonawce) — prosimy o wskazanie, w jakiej czesci (procentowo lub
kwotowo) usfugi Swiadczone przez dotychczasowego wykonawce byly opodatkowane stawkami
odpowiednio 8 % i 23%7?

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Oszacowanie wartosci zaméwienia zostato dokonane zgodnie z zasadami wynikajacymi z tresci
ustawy — Prawo zamoéwien publicznych, a w szczegodlnosci stosownie do tresci jego Rozdziatu 5
»Szacowanie wartosci zamowienia i konkursu”. Podstawa oszacowania wartosci zamowienia byly
rowniez informacje wynikajace z dotychczas swiadczonych na rzecz Zamawiajacego ustug.
Wysokosé faktur za realizacje ustugi przez obecnego Wykonawce nie stanowi informacji

udostepnianych w toku niniejszego postepowania.



Pytanie nr 5:
Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) zostaf ukarany kara lub karami za nienalezyte

wykonanie przedmiotu umowy? Jesli tak - prosimy o podanie wartosci oraz ilosci natozonych kar?
Odpowiedz na pytanie nr 5 :

Whniesione przez Wykonawce ww. pytanie nie dotyczy wyjasnienia tresci swz a tym samym
Zamawiajacy na podstawie art. 284 ust. 1 pzp pozostawia je bez odpowiedzi.

Pytanie nr 6:
Czy obecny Wykonawca ustugi otrzymuje nalezne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umowg? Jesli

Zamawiajgcy regulowat faktury z opéZnieniem to Wykonawca prosi o informacje ile razy w ciggu trwania
obecnej umowy taka sytuacja miata miejsce i jaki byt okres opdznienia?

OdpowiedZ na pytanie nr 6:

Whniesione przez Wykonawce ww. pytanie nie dotyczy wyjasnienia tresci swz a tym samym
Zamawiajacy na podstawie art. 284 ust. 1 pzp pozostawia je bez odpowiedzi.

Pytanie nr 7:
W zwigzku z niemozliwoscig przewidzenia wzrostu kwoty minimalnej wynagrodzenia za pracg prosze o

dodanie do umowy zapisu waloryzacji umowy w przypadku podniesienia kwoty minimalnego
wynagrodzenia za prace od 01 stycznia 2025r.

Odpowiedz na pytanie nr 7:
Odpowiedz zostata udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 8:
Rozdziat VIIl SWZ pkt 2 ppkt 4) lit b) potencjat kadrowy: ,Wykonawca winien wykazac, ze dysponuje do

realizacji zamowienia odpowiednim zespotem osob. Ustuga bedzie wykonywana przez Wykonawce za
pomocy jego wlasnego personelu, w tym jedna osoba na stanowisku brygadzisty (koordynatora) musi by¢
zatrudniona na podstawie umowy o prace. Lista personelu zostanie ztozona w siedzibie Zamawiajacego
w dniu podpisania umowy i bedzie aktualizowana kazdorazowo w przypadku zmiany sktadu personelu
wykonujgcego ustuge.”

Natomiast w dalszej czesci SWZ (Rozdziat X pkt 4 ppkt 5) Zamawiajacy wymaga ,wykaz osob,
skierowanych przez Wykonawce do realizacji zamodwienia publicznego, w szczegdlnosci
odpowiedzialnych za $wiadczenie ustug, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych,
uprawnien, doswiadczenia i wyksztafcenia niezbednych do wykonania zaméwienia publicznego, a takze
zakresu wykonywanych przez nie czynnodci oraz informacja o podstawie do dysponowania tymi osobami
- zafgcznik nr 6 do SWZ;"

Jesli Wykonawca w dniu podpisania umowy ma zfozy¢ liste personelu to wymaganie przedstawiania listy
imiennej wraz z danymi szczegdtowymi na etapie skiadania ofert nie jest konieczne — czesto dobra

praktykq przy $wiadczeniu ustug sprzatania jest przejmowanie przez Zamawiajgcego dotychczasowego
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personelu. Prosimy o doprecyzowanie lub ewentualng zmiane zapiséw, tym bardziej ze Zamawiajacy nie
doprecyzowat dokfadnych kwalifikacji czy uprawnien jakie ma spetnia¢ personel Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Wykonawca powinien wykazaé, ze dysponuje do realizacji zaméwienia odpowiednim zespolem
osob. Zatacznik nr 6 do SWZ stuzy potwierdzeniu spetnienia warunkéw udzialu w postepowaniu
na dziern skiadania ofert. Natomiast skiadana w dniu podpisania umowy ostateczna lista
personelu ma na celu okreslenie kregu oséb realizujacych przedmiot umowy, w tym takze w
kontekscie wymogu zatrudnienia przez wykonawce lub podwykonawce na podstawie stosunku
pracy os6b wykonujacych wskazane przez zamawiajacego czynnosci w zakresie realizacji
zamowienia, jezeli wykonanie tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w sposé6b okreslony
w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 oraz z
2024 r. poz. 878 i 1222). Wykonawca ponosi pelna odpowiedzialnoéé¢ za skierowany personel, w
zwigzku z tym Zamawiajacy nie wymaga konkretnych kwalifikacji czy uprawnien jakie ma speiniaé¢
personel Wykonawcy. Z zastrzezeniem brygadzisty (koordynatora), ktérego wymég dotyczy
zatrudnienia na podstawie umowy o prace.

Z uwagi na powyzsze Zamawiajagcy podtrzymuje dotychczasowe brzmienie powotanych
w zapytaniu Wykonawcy postanowien swz.

Pytanie nr 9:
Zgodnie z par 1 ust 2.1.1. oraz 2.2.1 Umowy stanowigcy zafacznik nr 8 do SWZ — ,Prace porzadkowo-

czystoSciowe wykonywane bedg w godzinach uzgodnionych z Zamawiajacym” prosimy o
doprecyzowanie wskazanego punktu. Wykonawca bez podania ram czasowych lub szczegdfowych
informacji o czasie pracy pracownikow nie jest w stanie dobrze skalkulowac oferty. Sama informacja ,w
godzinach uzgodnionych z Zamawiajgcym” jest zbyt ogdina i nieprecyzyjna, Wykonawca nie wie czy do
kalkulacji ma przyja¢ prace pracownikéw na cafy etat, pét etatu czy moze sprzatanie obejmuje zmiany
ranne, popofudniowe i nocne.

OdpowiedZ na pytanie nr 9:

Zakres prac wykonywanych w niedziele i Swieta wyszczegdlniony jest w SWZ. Gabinet zabiegowy,
nocnej pomocy sSwiatecznej, RTG oraz chirurgia pracujg 24h/dobe i wymagaja sprzatania raz
dziennie. Oprécz tego w niektére soboty pracuja gabinety specjalistyczne, takie jak: poradnia
urologiczna, ginekologiczna, stomatologiczna czy pracownia USG, ktére rowniez nalezy
posprzata¢ wg. biezacych potrzeb. Z posiadanych przez Zamawiajacego informacji wynika, iz czas
wykonywania prac porzadkowo - czystosciowych zajmuje s$rednio: w soboty 4 godziny
a w niedziele i Swieta 8 godzin. Zamawiajacy nie narzuca konkretnych godzin wykonywania ww.

ustug.

Pytanie nr 10:
Zgodnie z par 1 ust 2.3.1. umowy stanowigcym zatacznik nr 8 do SWZ - ,Prace porzadkowo-

czystosciowe wykonywane od poniedziatku do pigtku” — podobna sytuacja jak w pytaniu 2, informacja
podana jest zbyt ogdlna dlatego wnosimy o podanie ram czasowych, w jakich godzinach ustuga

sprzgtania ma byc zabezpieczona.



. Z;,;EFEREN SPECALISTADS Z4M0 JEPUBLICINYCH  STAR

ZY SPECJALIST,
md Publicznych l MW&E“& ;
Magafens wi koWiies Urszula Oiszewska Sylwia Mg

Odpowiedz na pytanie nr 10:

W tej chwili ustuga sprzatania swiadczona jest:

- Rehabilitacja (w trakcie pracy poradni)

6.00 - 13.00 1 zmiana

13.00 - 20.00 2 zmiana

- Psychologia / Warsztaty / Ceramika (po pracy poradni)
15.00 - 22.00

Pytanie nr 11:

Prosimy o podanie dokiadnych ilosci podajnikow na papier toaletowy, reczniki papierowe, mydfo w plynie
oraz mydio w pianie.

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiajacy posiada:

-podajnik na papier toaletowy - 8 szt.

-podajnik na reczniki z adapterem Merida - 17 szt.

-podajnik na reczniki skiadane ZZ - 19 szt.

-podajnikiem do mydta w plynie - 9 szt.

-podajnikiem do mydta w pianie bali Merida - 23 szt.

Pytanie nr 12:

Whnosimy o dodanie zapisu o waloryzacji wynagrodzenia z uwagi na zmiane wysokos$ci minimalnego
wynagrodzenia za prace na podstawie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za prace. Zgodnie par 10
pkt 4. umowy ,Zamawiajgcy wymaga, aby do wykonania przedmiotu umowy byt kierowany personel,
ktérego wynagrodzenie za prace jest rowne lub przekracza réwnowartos¢ minimalnego wynagrodzenia
za prace, o ktorym mowa w ustawie z dnia 10.10.2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace (t.j. Dz.
U. z 2024 r. poz. 1773).” Biorgc pod uwage okres umowy tj 12 miesiecy oraz fakt ze umowa realizowana
bedzie w 2026 roku, Wykonawca na etapie sktadania ofert nie jest w stanie przewidzie¢ wzrostu
wynagrodzen w okresie obowiazywania umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Odpowiedz zostala udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Jednoczesnie Zamawiajgcy potwierdza termin skiadania i otwarcia ofert:
1. Ofertg nalezy zfozy¢ poprzez Platforme e-zaméwienia: https://ezamowienia.gov.pl/pl/ do dnia
23.04.2025 r. do godziny 10:00.
2. Otwarcie ofert nastgpi w dniu 23.04.2025 r. o godzinie 10:30.
W pozostatym zakresie tres¢ SWZ zostaje niezmieniona.
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